Reliquum deponentium neutrorum genus, quod  
scilicet

## 278 DE EMEND. STRVCT.

scilicet ab agente in aliā personam transitū facit sicut  
ti similia neutra, partim in datiuū fertur. Auxilior,  
assentor, assentior, adulor, aduersor, blādior, domi-  
nor, fōeneror, famulor, grator, ifidior, irascor, lenoci-  
nor. Plin. Quā illi neceſſitas lenocinetur. Medeοr, mo-  
deror, medicor. Verg. Et senibus medicantur anhelis.  
Hoc et accusatiū recipit. Ver. Sed nō, Dardanis me-  
dicari cupidis icū. Minor, minitor. obsequor, pal-  
por Plau. Obseruatote quā blāde mulieri palpabitur  
Refragor, suffragor. Adulor aut et cū accusatiuo le-  
gitur. Tacit. Tigillinū aut quē aliuū potētū adulatus  
est. Hoc et actua uoce legitur. Val. Max. Si Dionisū  
non adulares illa non eſſes. Et huius paſſiuū. Cic. in  
Offici. Nec adulari nos ſinamus. Palpo quoq; pro pal-  
por accusatiuo iungitur. Iuuen. Quē munere palpat  
Charus. Gratulor quoq; cū accusatiuo. Cic. in Verr.  
Et uoce maxima uictoriā gratulatur. Partim uero  
transit hoc genus in ablatiuū, ut utor, abutor, fruor  
fruiscor pro fruor. Metell. Domit. Ego neq; aqua nec  
igni careo, sed ſumma gloria fruiscor. Fungor. Liuī  
Quod annixurus pro ſe quisq; fit, ut quum ſuam ui-  
cem functus officio fit parentum, etiam patriæ expla-  
at desideriū. Defungor, uescor, potior. Preterea alia  
fortassis ratione, Delector. lētor: ut, Aſpice uētuō le-  
tentur ut omnia ſeclo. Hoc ex accusatiuo iunxit Cic.  
ad Mariū, Vtrūq; lētor, et ſine dolore corporis te ſu-  
iſſe et animo ualuiſſe. Alia etiā, glorior. Cæſar de bel-  
Gall: Quod ſua uictoria tam insolenter gloriaretur.

Hactenus

Hactenus uerborum primas & simplices transitio-  
nes, per quinque uel potius tria genera perstimximus.  
Deinceps geminatas (διαβάσεος Græci uocat) refere-  
mus, quæ tamē in uno actiuoru genere maximè spe-  
ctantur. Ex iis igitur quedā præter accusatiū etiā in  
genitium uel ablatiuum feruntur. Ea sunt quæ ad ac-  
cusationē crimenq; pertinent, ut Arguo, accuso, ago,  
alligo, arcesso, astringo, damno, condemnō, incuso, in-  
simulo, postulo pro accuso. Cic. pro L. Sylla, Qui al-  
terum coniurationis accuset. Aemil. Prob. Accusatus  
hoc crimine, Idem in Pausania, Accusatus capitis ab-  
soluitur. Ter. Hic furti se alligat. Plaut. Ita eū furto  
alligat. Idē in Penulo, Furti se astringit. Suet. in Cæs.  
Ne hospitē aut negligentia aut rusticitatis uideretur  
arguere. Solin. Peccato argutus. Et in Rhet. ad Her.  
Arcessitur Cepio maiestatis. Cic. de Offic. Ne quen-  
unquam innocentem indicio capidis arcessas. Et in  
rhetor. ad Heren. Maiores nostri si quando peccati  
mulierem damnabant. Cic. in Tusc. Capite damnatos  
morte multauit. Idem ad Tyronem, Etiam sceleris  
condemnat generū suum. Idem ad Curio. Quare si in  
me iniquus es iudex, condemnabo ego te eodem cri-  
mine. Plaut. Qui alterū incusat probri, ipsum se intue-  
ri oportet. Ter. Si herum insimulabis auaritiae, male  
audies. Hypsiphyle Iasoni, Utinam temeraria dicar  
Criminibus falsis insimulasse uirum. Suet. in Cæsare,  
Consularē & triumphalē uirum repetundarū postu-  
lauit. Similem his constructionem habet, absoluo. Cic.

ad Her. Cæcilius iudex abfoluit iniuriarū illū, qui Lu-  
cium Acciū poetam in scena nominatim lærerat. Liu.  
Latæ deinde leges, quæ cōſulē regni ſuſpicione absol-  
uerent. Sunt ex ijs, & quæ Syncategorematicos con-  
ſtruātur. Gel. Quām Timarchū de pudicitia grauiter  
inſigniterq; accusauerit. Cic. ad Her: Lex uetat eum,  
quid de pecunijs repetūdis damnatus fit, in concione  
orationem habere. His accedit & multo. Qu. Curt.  
Is quoq; insulas præſidijs occupat, pecunia mulſtat.  
Sunt tamē certa nomina, ut rectè Laurentius notauit,  
quæ poſt huiusmodi uerba nō niſi in ablativo poni ſo-  
leant. Qualia ſunt huiusmodi partitiua, Vterq; neua-  
ter, nullus, alter, alius, & ambo. Quibus fortaffe aca-  
cedant et ſuperlatiuua, ut Accuses ne hunc furti, an ſa-  
crliegij, an utroq; uel ambobus, uel neutroſ Item, Aca-  
cuses ne hūc furti, an ſacrilegij, an iecſti, an omnibus  
uel an nullo, uel an maximo ex ijs? Ex quo appetet  
non inepta cōiectura corū, quæ genitiuos poſt huius-  
modi uerba per eclipsis ablativi alterius appellatio-  
nis, criminis, uel ſimiſis cuiusquā pronunciatos putat.  
Quædam in accusatiū et genitiū tranſeunt, ut Ada-  
moneo, commoneo. Sall. Sed quoniam tanti uiri tempus  
admonuit. Quid. Grāmaticos ſui officij cōmonemus.  
Admoneo uero & cum præpoſitione συγκατηγορί-  
ματικῶς. Cic. m 4 epift. Putauit ea de re te eſſe ad-  
monendū. Quædam cū accusatiuo etiam datiuū reci-  
piunt, ſed eius rei quæ ad queſtione, cui, apte redditur,  
ut Confero, cōparo, do, reddo, impero, præcipio, ueto

pro

## LATINI SERM. LIB III

21

prohibeo, nuncio, indico, uimlico, addico, mitto, remitto,  
to, oppono, obijcio, spondeo, promitto, submitto, subi-  
cio, cū synonimis. Itē, Dedo, deuoueo. Cēsar in Com.  
Neq; adhuc hominū memoria repertus est quisquam  
qui eo imperfecto, cuius se amicitiae deuouisset mori re-  
cusaret. Ouidius, Deuoueo capiti tristia bella tuo. Et  
sine datiuo. Idem in Ibin, Illū ego deuoueo, quē mens  
intelligit Ibin. Præterea quæ à præ, uel, ante, compo-  
nuntur, utiq; attiua, ut Prepono, antepono, hunc illi.  
Idē faciunt et deponentia similis, ut loquor, fateor, te-  
stificor, polliceor, gratificor hæc amicis. Etiam obse-  
quor, ut Ter. Coepi his omnia facere, obsequi quæ uel  
lent. Ex supra dictis quædam pro datiuo accusatiuum  
cum, ad, recipiunt. Scribo, rescribo, Mitto, remitto.

Sunt quæ alterum recipiunt accusatiū, cuiusmodi  
sunt hæc, Doceo, erudio, edoceo, peto, posco, reposco,  
postulo rogo, oro, exoro, obsecro, precor, flagito, exi-  
go, exuo, cælo, induo, cingo, percontor, admoneo, hor-  
tor, moneo; ut Cic. ad Tre. Filij causam te docui. Sta-  
The. Et quæ te leges præceptaq; fortia belli Erudit, genitrix nimium didicisse queretur. Gell. Græcas literas eruditus. Sall. Per legatos cuncta edocitus, Tacit. Experimentis cognitū est Barbaros malle Romanū pere reges, quam habere. Plin. Qui Lusitaniam & Taraconensem accolunt, iura Cordubam petunt. Vergilius, Pacem te poscimus omnes. Plautus, Quam tu virginem me reposcis? Cicero, Hoc te uehementer etiam atq; etiam rogo. Terentius, Primū hoc te oro.

## 212 DE EMEND. STR VCT.

Plautus, Hanc ueniam illis sine te exorem. Cicer. Hoc te obsecrat. Lucan. Dux etiā uotis hoc te fortuna precatur. Cic. pro Plancio, Dicendum est id, quod ille me flagitat. Idem de legibus, Te ueritatem exigant. Ver. Troianos exue cestus. Ouidius Hoc te cælauimus uatum. Hoc aliter quoq; Cicero in Epistolis, Bassus noster de hoc me cælauit. Martialis, Dum mutat cultus induiturq; togam. Vergilius, Et inutile ferrum Cingitur. Plautus, Sunt que te uolumus percontari. Terentius, Ridiculum est te admonere me istud Clitiphο. Cicero in Catilinam, Quod te iamdudum hortor. Terentius, Ni metuam patrem, habeo pro illa re quod illum admoneam probē. Sunt ex ijs nō pauca, que pro altero accusatio ablatiuum cum præpositione recipiant. Cæsar de bello Gallico, Qui de suo aduentu doceant. De ijs, quibus peti aliquid significatur, mox plura.

Alterum etiam accusatiū accipiunt & que uocandi actiua uocantur, ut uocas me Didymum, Nomino te Iulium. Et cum his facio, & præsto: ut Facio te arbitrum. Præsta te eum mihi, qui à teneris unguiculis es cognitus. Sunt & que accusatiū ablatiuo exceptiā, qualia sunt Spolio, priuo, emūgo, uiduo, sepono, onero, exonero, fraudo, leuo, uacuo, imparatio, particio, impleo, compleo, expleo, imbuo, instruo, libero, munero, siue muneror, dignor, afficio, prosequor, communico, expedior, oblector, delibuo, abdico, confcio & conficior. Vergil. Postquam illum uita uictor spolianit

spoliauit Achilles. Cicero, Graui teste priuatus sum,  
 patre tuo clarissimo uiro. Hora. Scimus inurbanū le-  
 pido seponere dicto. Terent. Emunxi argento senem.  
 Cicero in Epist. Homines nequissimi, quibus te onera-  
 runt mendacijs? Terent. Hos quoq; amicos eius exo-  
 nerastiis metu. Idem, Ego nunc mihi cesso, qui hūc hu-  
 merum onerarem pallio? Verg. Quem regno Hespe-  
 ria fraudo, & fatalibus aruis. Idem, Ego te hoc fasce  
 leuabo. Teren. Plurima salute Parmenonem summum  
 suum impartit Gnato. Plau. Nam ille non potuit, quin  
 aliquam familiarē suo sermone participauerit. Hoo  
 & in genitium. Idem, Paternum seruum sui partici-  
 pat consilij. Verg. Impleuitq; mero paterā, pinguisq;  
 farinæ. Idem, Vterumq; armato milite cōplent. Tere.  
 Atq; animum eius expleam gaudio. Columella in 10,  
 Quibus liquoribus mundā lanam imbuere oportebit.  
 Idem, Nonnulli strenue fabricant nauigia, nec consum-  
 mata proinde instruunt armamentis ministrisq;. Ho-  
 ratius, Quo semel est imbuta recens seruabit odorem  
 Testa diu. Terent. Obsecro te quamprimum hoc me  
 miserum libera metu. Et cum præpositione. Cic. Nihil  
 antiquius fuit, quām ut te à sceleratorū hominum ca-  
 lumijs liberarem. Macrob. Regni eum societate mu-  
 neravit. Cicero in Oceano, Homo ex eo numero homi-  
 num, qui apud nos hoc nomine dignantur. Item Verg  
 Haud equidē tali me dignor honore. Cicero, Magno  
 me dolore affecissent tuae literæ. Hoc et absalutè legi-  
 tur, ut hoc magis afficit. Sic & paſſuum eius. Colu-  
 mella,

mella, Pulmo totus afficitur. Cic. in Ver: Iste iratus hominem uerbis uehementioribus prosequitur. Plautus, Communicabo te semper mensa mea. Terent. Te hoc crimine expedi. Solinus, Vnguentis eum delibuit. Liu. Dictator magistratu se abdicauit. Cicero, Plagis confessum ante oculos tuos cecidisse. Quædam ex ijs & cum genitiuo super accusatiuum construuntur. Plaut. Haec res uitæ me soror saturant. Verg. Postquam dextra fuit cedis saturata. Liuuius, Adolescentem sui temeritatis implet. Plaut. Amph. Erroris ambo ego illos & dementiae complebo. Cic. in Verrem, Completus iam mercatorum carcer esset. Ver. Impletur ueteris Bactri pinguisq; ferinae. In ablatiuum super accusatiuum feruntur & quæ prælatione, excessum ue significant, sed eius rei quæ mensuram excessus demonstrat: ut, Præfero hunc multo. Paulo illum superat. Aliquanto eum præcedit. Iuuenalis, Tota cohors pede non est alior uno. Item eius rei in qua est prælatio uel excessus. Præcellit uirtute. Valer. Maximus, Deforme existimans, quos dignitate præstaret, ab ijs uirtute superar, Non desunt ex actiuis & quæ præter accusatiuum, ablatiuum quoq; cū præpositione à uel ab συγκατησινώ suscipiant. Talia sunt quæ ablatiuum separationemue significant, ut Aufero, eripio, adimo, auello, furor à te. Idem ablatiuus & in datiuum mutare potest: ut, Adimo tibi. Item quibus peti, interrogariue aliquid significatur, quippe quæ pro altero accusatiuorum ablatiuum cum præpositione nonnunquam

TRVCT

Verba  
sequuntur.

ca. Terram.  
s cum dicitur.

Cicero, Pla-

Quedam a

confronstrare.

erg. Poliphil-

scentem su-

s ambo ego ad-

em. Comple-

plitur actio-

super acci-

lum ne fugi-

Tus denomi-

superari. Ali-

oors pedem u-

proclatio uel

Deformi-

do us uincit-

e preter ac-

tu a uel da-

fuit que di-

Aspero, pro-

tius & in lati-

quibus perdu-

ceppe que pro-

positione uer-

## LATINISER M. LIB. IIII 215

quæ recipiunt, ut peto, posco, postulo, rogo, oro, quæ=ro flagito, interrogo à te. Sicuti ex deponentibus, Sci=sestor & percontor a te. Cicero, pro Sylla, Hanc à me orationem flagitassent. Plautus in Bacch. Ego quidē ab hoc certe exorabo. Verg. Veniamq; oremus ab ipso. Lucanus, Vxor et à charo poscet sibi fata, marito. Cicero de responsis arusp. Nisi à senatu præsidū po=stulassent. Fabius in 9, Quod precatus à dijs immor=talibus sum. Cicero Rhet. 2, Ab aduersarijs perconta=bitur accusator. Idem ad Memmium, Nunc à te illud=primum rogabo. Sal. in Iugur, Metello petendi consu=latum gratia, missione rogat.

Eorum que hactenus memorauimus actiuarum, exceptis ijs quæ uocandi dicuntur, cōmuniis etiā passi=uis est casus, qui in diabasi est positus: accusaris à me furti uel furto, reddūtur nobis à te literæ, doceor à te literas: spolior à te ueste, superaris ab hoc multo, au=fertur à te uestis. Quum scilicet significatur alterum auferre à te uestem. Induitur togam. Petor à te ueniam non autem petitur à te ueniam, propter causam alib=esignatam.